
UCHWAŁA NR VIII/86/19
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach gminnych w strefie płatnego parkowania w mieście Wyszków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b, art. 13 f, art. 40a ust 1, art. 40d ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 2068 z późn. zm.), Rada Miejska w Wyszkowie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się strefę płatnego parkowania dla postoju pojazdów samochodowych na drogach gminnych 
w mieście Wyszków, zwaną dalej SPP, z wyznaczonymi miejscami, określonymi w załączniku nr 1 do 
uchwały.

§ 2. 1. Ustala się stawki opłaty za postój w wyznaczonych miejscach w SPP.

2. Wysokość opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w SPP wynosi:

1) za pierwsze 30 minut parkowania - 0,00 zł,

2) za pierwszą i kolejne godziny parkowania - 2,00 zł.

3. Za nieuiszczenie opłaty, o której mowa w ust. 2 pkt 2 pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 
50,00 zł,

4. W przypadku parkowania, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 konieczne jest pobranie biletu parkingowego.

5. Opłatę, o której mowa w ust. 2 pkt 2 należy uiścić w parkometrze.

6. Zasady funkcjonowania SPP oraz sposób pobierania opłat określa Regulamin Strefy Płatnego 
Parkowania w brzmieniu załącznika nr 2 do uchwały.

7. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie w SPP:

1) pojazdów osób niepełnosprawnych oraz pojazdów osób przewożących osoby niepełnosprawne 
posiadających aktualną kartę parkingową dla osoby niepełnosprawnej uprawniającą do parkowania 
w miejscach wyznaczonych wyłącznie dla osób niepełnosprawnych;

2) pojazdów należących do placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób 
niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się, które 
posiadają aktualną kartę parkingową uprawniającą do parkowania w miejscach wyznaczonych wyłącznie 
dla osób niepełnosprawnych;

3) pojazdów służbowych należących do Urzędu Miejskiego w Wyszkowie, które posiadają aktualną kartę 
parkingową.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Wyszkowa do czasowego zawieszenia funkcjonowania SPP podczas 
sytuacji nadzwyczajnych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

  

 
Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 8162FC0B-53E4-411C-A333-5D03292F40AF. Podpisany Strona 1



 

 

 

Strefy Płatnego Parkowania - płatne niestrzeżone miejsca parkowania przy drogach gminnych 
w mieście Wyszków 

 

 

 
 
 

 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Piórkowska 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/86/19

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: 8162FC0B-53E4-411C-A333-5D03292F40AF. Podpisany Strona 1



 

 

 

REGULAMIN STREF PŁATNEGO PARKOWANIA 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w mieście Wyszków 
zwanej dalej SPP, określonej w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Użyte w niniejszym regulaminie określenia oraz skróty oznaczają: 

1) SPP – obszar Strefy Płatnego Parkowania w mieście Wyszków; 

2) kontroler SPP – osoba upoważniona przez Burmistrza Wyszkowa do kontroli opłacania czasu postoju 
w Strefie Płatnego Parkowania; 

3) bilet parkingowy – dokument potwierdzający wniesienie opłaty za parkowanie z jednoznacznie 
wyznaczonym czasem parkowania, wykupiony w parkometrze, 

4) parkometr – urządzenie inkasująco – rejestrujące wydające za opłatą bilet parkingowy; 

5) wezwanie (dokument opłaty dodatkowej) – dokument informujący o obowiązku wniesienia opłaty 
dodatkowej z tytułu nieuiszczenia opłaty za parkowanie w SPP. 

§ 3. 1. Ograniczenie postoju polega na obowiązku wnoszenia opłat za czas postoju pojazdów w SPP w dni 
robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy. 

2. Granice obszaru SPP oraz miejsca do postoju pojazdów samochodowych wyznacza się odpowiednimi 
znakami drogowymi. 

3. Parking płatny w strefie SPP jest parkingiem niestrzeżonym. 

4. Postój pojazdów zaopatrzenia oraz taksówek w SPP jest odpłatny. 

5. Awaria parkometru nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty w innym parkometrze. 

6. Uiszczona opłata za niewykorzystany czas postoju nie podlega zwrotowi. 

§ 4. 1. Korzystający z pojazdów samochodowych parkujący w SPP są obowiązani pobrać bilet parkingowy, 
uiszczając opłatę zgodnie § 2 ust. 1 uchwały. 

2. Bilet parkingowy powinien być niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu umieszczony za przednią szybą 
pojazdu w sposób umożliwiający ich odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości, co do jego treści i ważności. 

§ 5. 1. Za nieuiszczenie opłat za parkowanie w SPP pobiera się opłaty dodatkowe. 

2. Dokument opłaty dodatkowej (wezwanie) wystawia kontroler SPP po stwierdzeniu braku umieszczenia 
w pojeździe samochodowym biletu za czas postoju, zgodnie z § 4 Regulaminu. 

3. Kontroler SPP umieszcza wezwanie na przedniej szybie pojazdu pod wycieraczką oraz sporządza 
dokumentację fotograficzną. 

4. Opłatę dodatkową należy uiścić w terminie 14 dni od dnia parkowania bez należnej opłaty. 

5. Osoba zobowiązana do uiszczenia opłaty dodatkowej może zwolnić się z tego obowiązku wykazując 
w trakcie postępowania reklamacyjnego fakt uiszczenia opłaty w czasie parkowania. 

6. Pisemną reklamację od nałożonej opłaty dodatkowej za parkowanie w SPP bez uiszczenia opłaty za 
parkowanie można wnieść do Burmistrza Wyszkowa w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia wystawienia 
wezwania. 

7. Do reklamacji muszą być dołączone uzasadniające ją, wiarygodne dokumenty, na przykład oryginał 
biletu parkingowego. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/86/19

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: 8162FC0B-53E4-411C-A333-5D03292F40AF. Podpisany Strona 1



8. O wyniku rozpatrzenia reklamacji Burmistrz Wyszkowa powiadamia pisemnie osobę kwestionującą 
nałożenie opłaty dodatkowej. W przypadku uznania reklamacji, wezwanie nie rodzi skutków prawnych. 

9. Nieuwzględnienie reklamacji skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 7 dni 
kalendarzowych od dnia otrzymania zawiadomienia o wyniku rozpatrzenia reklamacji. 

§ 6. 1. Do kontroli opłacania czasu postoju pojazdów w SPP upoważnieni są wyłącznie kontrolerzy SPP. 

2. Obowiązkiem kontrolerów SPP jest kontrola postoju pojazdów, a w szczególności: 

1) kontrolowanie wnoszenia opłat za czas postoju pojazdów, 

2) sprawdzanie ważności biletów parkingowych oraz wniesienia opłat w parkometrach, 

4) wypisywanie w terenie wezwań za nieopłacony czas postoju lub postój ponad opłacony czas, 

5) zgłaszanie Straży Miejskiej lub Policji wszelkich nieprawidłowości związanych z postojem pojazdów 
oraz zajmowaniem pasa drogowego. 

3. Kontrolerzy SPP nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych. 

§ 7. Wszelkie zmiany niniejszego Regulaminu wymagają formy pisemnej w trybie przewidzianym do jego 

uchwalenia. 

  

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Piórkowska 

 

Id: 8162FC0B-53E4-411C-A333-5D03292F40AF. Podpisany Strona 2




